
    P r o t o k ó ł  Nr 11 
               z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa  

                       Rady Miejskiej w Radomiu  

                       w dniu 23.11.2020 roku. 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Półbratek powitała członków Komisji 

oraz zaproszonych Gości. Na posiedzeniu obecni są członkowie Komisji i Goście w/g 

listy obecności, która stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia.  

Porządek posiedzenia: 
1.Przyjecie protokołu nr 10 z posiedzenia Komisji. 
2. Omówienie i  zaopiniowanie projektu  Budżetu Gminy Miasta Radomia na 2021rok – 
w części dot. bezpieczeństwa publicznego  i ochrony  przeciw-pożarowej   -  druk      
Nr 344   
3. Omówienie i  zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 
Radomia na lata 2021-2045  –  druk Nr 345 w części dot. bezpieczeństwa 
publicznego i ochrony przeciwpożarowej .  
4.Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji. 
5.Sprawy różne. 
 
Ad. pkt. 1 Przewodnicząca Komisji  Małgorzata Półbratek zwróciła się do 

członków Komisji z zapytaniem, czy zapoznali się z protokołem Nr 10 i czy są uwagi 

do protokołu Nr 10 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa. Brak uwag. 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie. Głosowanie – 5 radnych za 

przyjęciem protokołu,  0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. Radni 

przyjęli protokół Nr 10 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa.  

Ad. pkt. 2.  Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Skarbnikowi miasta z prośbą    

o omówienie projektu  Budżetu Gminy Miasta Radomia na 2021rok – w części dot. 

bezpieczeństwa publicznego  i ochrony  przeciw-pożarowej. Skarbnik Miasta 

Sławomir Szlachetka – jeśli chodzi o środki w tym dziale na bezpieczeństwo to 

środki na Komendę Miejską Straży Pożarnej  w wysokości  25 mln. zł, są to zadania 

zlecone, my jesteśmy tylko pośrednikami, mogę dla porównania powiedzieć, że w 

roku poprzednim była to kwota 21mln.125 tys. zł, są to środki znacząco większe. 

Zadania bezpośrednie – największe zadanie Straż Miejska   zabezpieczone środki w 

wysokości 5 mln, 500 tys. zł, dla porównania w roku ubiegłym było 5 534 000 zł. Z 

planowanych środków na 2021 rok, kwota 4 886 000 zł na wynagrodzenia i 

pochodne. Pozostałe zadania – monitoring 116 000 zł ( na konserwację, zakup 

energii i pozwolenia radiowe, 29 489 zł na zarzadzanie kryzysowe, 22 795 zł na  

ochronę cywilną. Po stronie dochodów – wpływy z mandatów i grzywien – planujemy 

250 000 zł, mniej więcej na poziomie roku ubiegłego, tak jest mniej więcej od lat, 

osiągamy taki poziom i to byłoby tyle. Głos zabrał Sławomir Figarski – dyrektor 

Wydziału Zarządzania Kryzysowego -  mamy 44 punkty alarmowe w Radomiu, 



przegląd planujemy na kwotę 16 000 zł, szkolenia z zakresu obrony cywilnej 5820 zł. 

W 2020 roku mieliśmy kontrolę z obrony cywilnej od Wojewody i wypadliśmy bardzo 

dobrze. Zarzadzanie kryzysowe – zakup usług remontowych – przegląd systemu 

alarmowego w magazynach. Mamy jeszcze pozycje 4300 – zakup usług pozostałych 

– najczęściej jest to dla osób poszkodowanych w wyniku pożarów – jest to kwota 

7760 zł. ( miejsca zakwaterowania itp.). Szkolenia pracowników – 19 000 zł, 

monitoring – są to trzy pozycje: zakup energii – 16 000 zł, zakup usług remontowych 

– 91 911 zł, opłaty różne i składki – 7760 zł., co daje kwotę 116 161 zł. 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Półbratek – czy ktoś może jeszcze przybliżyć 

kwoty, które są. Chciałam zapytać, na ostatnim naszym spotkaniu była mowa o tym, 

że kamery są stare i może by je sukcesywnie wymieniać. Sławomir Figarski – może 

pojawia się środki z oszczędności, to wtedy te oszczędności przeznaczymy na 

wymianę kamer. Radna Małgorzata Półbratek  czy oczekiwania Straży Miejskiej 

były takie, czy bardzo obcięliście? Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka - bardzo, 

ale taki jest budżet. Edmund Nowocień – Komendant Straży Miejskiej – budżet 

Straży Miejskiej na 2021 rok jest wystarczający. Nie ma pytań. Przewodnicząca 

Komisji Małgorzata Półbratek   zarządziła głosowanie nad projektem uchwały na 

druku Nr 344 tj. Budżetu Gminy Miasta Radomia na 2021rok – w części dot. 

bezpieczeństwa publicznego  i ochrony  przeciw-pożarowej,  Głosowanie – 3 radnych 

za, 0 radnych przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu – opinia pozytywna – 

opinię Nr 9 Komisji Bezpieczeństwa dołączono do protokołu. 

Kolejny Projekt uchwały na druku Nr 345  w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2021-2045. Omawia Skarbnik Miasta – 

Wieloletnia Prognoza nie dotyczy bezpośrednio zadań bezpieczeństwa, na te chwilę 

nie ma zaplanowanych w tym dziale, z założenia wzrost kosztów zgodnie z inflacją, 

jak będzie za rok jest nam trudno prognozować. Nie ma pytań. Przewodnicząca 

Komisji Małgorzata Półbratek   zarządziła głosowanie nad projektem uchwały na 

druku Nr 345. Głosowanie – 3 radnych za, 0 radnych przeciw, 2 radnych wstrzymało 

się od głosu – opinia pozytywna – opinię Nr 9 Komisji Bezpieczeństwa dołączono 

do protokołu. 

Ad. pkt. 4 – Przewodnicząca Komisji odczytała pismo, które wpłynęło. Pismo Rady 

rodziców przy Zespole Szkół Muzycznych im. O. Kolberga w Radomiu w sprawie 

poprawy bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych przed szkołą. Radna Małgorzata 

Półbratek – tam był przeprowadzający, ale tam tez był podobno problem ze skrętem. 

Komisja postanowiła, aby skierować wniosek do Pana Prezydenta z prośbą o 

ustosunkowanie się do spraw poruszanych w piśmie - wniosek nr 6  Komisji 

Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu. 

Więcej spraw nie ma. Przewodnicząca Komisji Małgorzata Półbratek podziękowała  

za udział i zamknęła posiedzenie Komisji. 

       Małgorzata Półbratek 

              Przewodnicząca Komisji 


